
OObbeeccnníí  oobbččaassnnííkk  čč..  44  
  vvyyddáávváá  oobbeecc  RRaattaajjee  

                    DDUUBBEENN  22002200  
  
  
  
  
  
 

COVID - 19  
Vážení spoluobčané, jak jinak začít občasník, který právě držíte v ruce  
než současným bojem s onemocněním Covid – 19, které způsobuje vir coronavirus. 
Nebudeme vám zde psát kolik lidí je nakažených a kolik v karanténě. To za nás 
dělají média a navíc se tato čísla každým dnem mění. Na co ale upozornit musíme, 
je důsledné dodržování nařízení vlády České republiky co se karantény týče a hlavně 
důkladné dodržování osobní hygieny. Obzvláště to platí při návštěvě ratajského 
obchodu, kam zásadně vstupujte s rouškou, jednotlivě a před vstupem nezapomeňte 
použít dezinfekci.  
Zároveň vyzýváme starší spoluobčany, kterým se doporučuje nevycházet, pokud 
byste potřebovali například nákup nebo dovézt léky, nebojte se kontaktovat 
zastupitele nebo členy SDH Rataje. Rádi vám pomůžeme. 
V obchodě je možnost vzít si látkové roušky, které šily pani Smolová, p. Kopecká a p. Sismilichová, všem třem 
dámám děkujeme. Dále vás pomocí SMS kanálu budeme informovat o dalším vydávání desinfekce. Jde o domácí 
výrobu, složení je doporučené Světovou zdravotnickou organizací a skládá se z lihu, peroxidu, glyceloru, vody.  
Na svědomí jí  má p. Roman Šafránek.  

 
PŘÍZNAKY NÁKAZY 
Virus způsobuje těžkou infekci dolních cest dýchacích vč. zápalu plic. Projevuje se horečkou, kašlem, dušností  
a bolestí na hrudi. Může být přítomná i rýma a bolest hlavy. Nákaza je nebezpečná především pro osoby chronicky 
nemocné, starší a s oslabenou imunitou. 

 
JAK POSTUPOVAT PŘI PODEZŘENÍ NA NÁKAZU 
Pokud se vám hůře dýchá, nebo máte horečku a současně suchý kašel, volejte ihned linku 155 a postupujte podle 
instrukcí operátora.                                                                                                                                       
Pokud máte horečku, která trvá dále než dva dny nebo suchý kašel bez horečky, kontaktujte telefonicky praktic- 

PPOOPPLLAATTEEKK  ZZAA  
IINNTTEERRNNEETT  

Uživatelům Ratajské sítě, kteří 
platí čtvrtletně připomínáme,  
že musí zaplatit poplatek  
za internet a to nejpozději  
do 25. dubna. Platbu můžete 
uhradit hotově v kanceláři 
obecního úřadu o úředních 
hodinách nebo na účet u Fio 
banky 2601652986/2010. 
 



kého lékaře nebo pohotovost (mimo pracovní dobu praktického lékaře) a postupujte podle jejich instrukcí.  
Pokud máte pouze horečku po dobu kratší než dva dny, pravděpodobně se nejedná o koronavirus, zůstaňte 
v domácí karanténě, nadále se sledujte, užívejte léky proti horečce.                                    
Pokud nemáte ani jeden z těchto příznaků, průběžně sledujte svůj zdravotní stav a dvakrát denně si měřte teplotu. 
V článku byly použity informace z internetových stránek Ministerstva zdravotnictví, kde se dozvíte více. 

 
Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
Ve čtvrtek 12. března se sešli zastupitelé ke svému třináctému zasedání. Hlavním bodem zasedání bylo schválení 
žádosti o prodej poslední volné obecní parcely. Žadatel splnil podmínky a tak zastupitelé souhlasili s prodejem. 
V dalším bodě představil pan starosta zastupitelům dotační programy, ze kterých by byla možnost získat peníze. 
Zastupitelé se dohodli, že budou pokračovat v modernizaci kulturního domu. S pomocí dotace z MAS Lužnice 
bychom rádi vyměnili ostatní dveře v sále, zrekonstruovali vstupní halu a šatnu, pořídili novou oponu a pevné 
ozvučení. Pokud to pravidla dotace dovolí, zastupitelé by chtěli v přízemí kulturního domu nechat zřídit sprchy. 
Nabízí se i hodně ambiciózní projekt na přípravu sauny. Jako host byl pozván lesní hospodář obecních lesů, aby podal 
zprávu o likvidaci kůrovce. Tomuto problému se věnujeme níže v samostatném článku. 

 

HOSPODAŘENÍ V OBECNÍCH LESÍCH 
V loňském roce bylo z obecních lesů celkem vytěženo 2 764 m3 dřeva, což je o 264 m3 více než doporučuje lesní 
hospodářský plán. Z toho se nám podařilo 1 732,54 m3 prodat v aukci na stojato a dalších 353,16 m3 v rámci 
dočišťování. Zbylých 678,3 m3 je klasická těžba a samovýroba vás občanů. Vysázeno bylo 13 400 kusů sazenic. Dále 
probíhaly běžné lesní práce jako ožínání, ochrana proti klikorohovi, stavba oplocenek. Společnou brigádou zastupitelů 
a hasičů se podařilo na nejpostiženějších místech postavit několik přírodních lapáků proti kůrovci. Pálení klestu si vzal 
na svá bedra myslivecký spolek Borečný.  
Od práce pojďme k financím. Příjem z prodeje dřeva za rok 2019 činil 1 866 477,9,- Kč. Výdaje za lesní práce, 
sazenice a ostatní materiál činili  962 998,59,- Kč. Zisk z obecních lesů tedy činil 903 479,31,- Kč k této sumě 
můžeme ještě přičíst 90 000,- Kč za dotaci na pořízení sazenic.  

 
ZMĚNA TERMÍNŮ SVOZU ODPADU 
Firma Rumpold oznamuje, že od 4. 5. 2020 do 2. 10. 2020 bude provádět svoz domovního odpadu v letním režimu. 
To znamená ve čtvrtek každý sudý týden.  
 

 
PRONÁJEM BYTU 
Obec Rataje nabízí k pronájmu obecní byt v budově č.p. 26 (bývalá škola). Jedná se o přízemní byt 3 + 0, I. kategorie. 
Byt má velikost podlahové plochy  92,2 m2. Základní nájemné činí 23,- Kč za m2, čili celkem 2 120,3,- Kč plus zálohy 
za topení a teplou vodu, které činí 2 000,- Kč měsíčně. Byt je připraven k nastěhování. Zájemci nechť žádost doručí 
do kanceláře obecního úřadu o úředních hodinách. Na stejném místě si můžete vyzvednout formulář žádosti. 
Zastupitelé upřednostní rodinu s dětmi. 

 
KULTURNÍ A OSTATNÍ AKCE 
Celorepubliková karanténa se dotkla všech kulturních a sportovních akcí, to se samozřejmě dotýká i naší obce. 
O plánovaný charitativní běh a pochod obcí, který se měl uskutečnit na konci března nepřijdete.  Nejspíše bude 



přeložen na podzimní termín. V minulém čísle jsme vás zvali na akci Ukliďme svět, ukliďme Česko. Bohužel  
ze známých důvodů je tato akce zrušena.  To samé můžeme říct o Velikonočních akcích. V sobotu se za zelené stoly 
nepostaví stolní tenisté, aby se po deváté utkali o pohár ve Velikonočním turnaji, po dlouhých letech se neuskuteční 
ani turnaj v mariáši. S velkou pravděpodobností se letos nesejdeme ani u stavění máje a pálení čarodějnic. Snad  
nás aspoň spolek maminek potěší a po loňském úspěchu ozdobí opět naší obec postavami čarodějnic. Do 30. června 
jsou zrušeny všechny hasičské soutěže. To se týká i putovního poháru starosty obce Rataje. O všech případných 
akcích vás budeme informovat pomocí  ratajského SMS kanálu.  

 
SVOZ ODPADU 
Ve středu 15. března v ranních hodinách proběhne svoz nápojových kartonu a svázaného papíru. Vyndejte prosím tyto 
suroviny včas před své nemovitosti. 

 

KVĚTINÁŘSTVÍ POD KOSTELEM 
Pani Marie Wolfová vás zve k návštěvě provizorního květinářství před svým domem. 

 

 

SK SOKOL RATAJE INFORMUJE 
Do vyhlášení uzavření sportovišť odehráli ratajští stolní tenisté v březnu dva zápasy. Na začátku března přivítali  
na své palubovce družstvo ze Sudoměřic u Bechyně B. Se sousedem z tabulky odehráli vyrovnanou partii a nakonec 
se i smírně rozešli. Ve druhém březnovém zápase se utkali s družstvem Dražice B. Svou zápasovou premiéru  



si za ratajské stolní tenisty odbyl Jan Hána. Týmu přispěl dvěma body a pomohl k překvapivému vítězství. Nutno 
dodat, že dražické družstvo je v soutěži již zachráněno a tak postavilo mladé hráče, aby sbírali zápasové zkušenosti. 
Na to se ale historie ptát nebude. Zbylá tři utkání, která našim hráčům scházejí odehrát, by měla proběhnout  
až po zrušení nouzového stavu. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

Kontakty na zástupce obce       
Úřední hodiny: středa  16:30 – 18:30         
                            pátek   16:30 – 18:00 

Starosta obce:  Roman Šafránek  tel: 724 468 944 
Místostarosta obce: František Burian ml.  tel: 732 259 325 
Účetní:   Markéta Burianová  tel: 723 458 754 
OLH:   Ing. Jakub Zeman  tel: 775 399 311 
 
 
Otevírací doba knihovny 
 
Středa 15:00 - 18:00 
Zodpovědná osoba: Anna Cvachová 
 
Pokud budete mít námět nebo připomínky k vydavatelům občasníku, kontaktujte nás na e-mailu posta@ratajeobec.cz 
 

 

# Mužstvo U V R P K Sety Zápasy Body 

1 N. Dvory B  21 19 0 2 0 888:554 257:121 59 

2 Choustník A  20 16 2 2 0 838:543 233:127 54 

3 Ol. Dl. Lhota A  21 11 3 7 0 751:696 200:178 46 

4 So. Tábor B  20 10 4 6 0 726:628 200:160 44 

5 Mezno B  21 9 3 9 0 707:752 186:192 42 

6 ZhořKlokot A  21 9 1 11 0 700:719 189:189 40 

7 Dražice B  21 9 0 12 0 705:730 183:195 39 

8 Radimovice A  19 9 2 8 0 642:674 166:176 39 

9 Sudo. u Bechyně B  21 4 5 12 0 638:794 152:226 34 

10 VS Tábor E  20 5 3 12 0 594:740 151:209 33 

11 Rataje A  19 5 3 11 0 592:695 151:191 32 

12 Ji. Bechyně C  20 3 0 17 0 549:805 128:232 26 

Úřední hodiny: středa  16:30 – 18:30 
  pátek   16:30 – 18:00 

VÝSLEDKY 
SK Sokol Rataje – Sokol Sudo. u Bechyně 9:9 

Dražice B – SK Sokol Rataje 8:10 


